168

5

T. 145163

59

C. 1206956

Del Doctor Don Manuél Prudencio
de Vidarte y Lecuona.

D. IVSTINIANI
IMPERATORIS
INSTITUTIONVM
LIBRI IIII. 1134
FRANCISCI ACCVRSII
GLOSSIS ILLUSTRATI.

Quæ adiecimus sequenti pagina declarabuntur.

LUGDVNI,
IN BIBLIOPOLIO VINCENTII

CIO IOC VII.

EORVM QVÆ IN HIS
Institutionum libris conti-
nentur catalogus.

- I. Varias lectiones margini adiecimus.
- II. Romuli, ac XII. Tab. leges, quæ iuris ciuilis
sunt fontes.
- III. Appendiculæ glossarū Accursij magna ex parte
doctissimorum hominum ingeniis ac dili-
gentia renouatæ : quarum index proprius
est constitutus.
- IIII. Cornelij Vibulani Casus (vt vocant) siue The-
mata, reiectus antiquis velut barbaris, &
inutilibus.
- V. Sylvestri Aldobrandini Florentini Annotatio-
nes in singulos paragraphos.
- VL Accesserunt præter Æmil. Ferreti, Fr. Duarenii,
Franc. Balduini & aliorum annotatiunculas,
Franc. Hot. Sil. doctissimi & eloquentissimi
viri, notæ. Earum verò indicium marginale
est: N.A. Quarum insuper peculiaris etiam
index extat.

IVRIS CIVILIS

studiosis Salutein P.

GO GITANT i mihi iuris ciuilis Institutiones excudere, due res curae in primis fuerunt: primum, ut eas (quo ad eius facere possem) emendatas imprimere: deinde, ut vetustate & elegantia characterum, lectorum oculos oblectarem: eaque ratione lectionis tedium, si quando ullum oboriretur, subleuarem. Hac ego in utraque re quantum elaborarim, dicendum necessario videtur. At Institutionum quidem castigatio, (quo nomine tum ipsius Iustiniani leges, tum Accursij glossae, tum Appendiculae quedam glossarum vulgo intelliguntur) quoniam ad haec tria pertinet, triplicem a nobis diligentiam desiderauit. Primum in ipso contextu: cum autem nos & cum Pandectis Florentinis, qua ex parte ad illas pertinebat, & cum libro manuscripto Germani Colladoni Iurisconsulti doctissimi aliisque multis exemplaribus antiquis comparatum, mendis quamplurimis exhibito doctorum hominum iudicio ita repurgare conati sumus, ut nostrum studium facile & claram probatum iri confidamus. In Accursii vero glossis hoc prestitimus, ut illae tum ab erratis Typographorum vindicarentur, tum ab aliorum quorundam scholiis, que nunc ferè pro Accursianis numerabantur, distinctæ ac sepositæ facile internoscerentur. Iam vero in accessiunculis quibusdam que de doctorum commentariis excerptæ, ad hoc volumen adiungi consueuerunt, huiusmodi nostra diligentia perspicietur. Quoniam vero earum complures partim ab instituto alienas, partim insulsas ac ridiculas, hac præsertim atate summorum ingeniorum feracissima iudicari intelligebamus: harum ita partem aliquam resecavimus, ut earum